
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO - 2022
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.553.426,53 139.138,34 139.138,34 9.860,00 139.138,34 07/02/2022 07/02/2022

Fevereiro 2.054.180,80 188.107,02 188.107,02 8.558,97 188.107,02 07/03/2022 07/03/2022

Março 1.974.811,50 181.514,20 181.514,20 10.117,01 181.514,20 07/04/2022 07/04/2022

Abril 2.010.177,60 184.247,00 184.247,00 11.468,83 184.247,00 06/05/2022 06/05/2022

Maio 2.020.847,50 185.037,23 185.037,23 11.546,01 185.037,23 07/06/2022 07/06/2022

Junho 2.046.074,70 187.051,63 187.051,63 12.048,59 187.051,63 07/07/2022 07/07/2022

Julho 2.107.584,52 193.708,47 193.708,47 11.981,70 193.708,47 05/08/2022 05/08/2022

Agosto 2.074.586,88 190.767,73 190.767,73 11.817,07 190.767,73 07/09/2022 07/09/2022

Setembro 2.097.538,96 193.007,32 193.007,32 19.325,67 193.007,32 07/10/2022 07/10/2022

Outubro 2.088.494,78 192.017,30 192.017,30 20.402,17 192.017,30 07/11/2022 07/11/2022

Novembro 2.071.019,48 191.533,30 191.533,30 19.608,80 191.533,30 07/12/2022 07/12/2022

Dezembro 2.064.563,90 191.235,23 191.235,23 16.476,94 191.235,23 06/01/2023 06/01/2023

13º Salário 1.356.330,87 133.029,89 133.029,89 2.515,15 133.029,89 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 25.519.638,02 2.350.394,66 2.350.394,66 165.726,91 2.350.394,66

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.553.426,53 341.753,84 341.753,84 9.860,00 331.893,84 07/02/2022 07/02/2022

Fevereiro 2.054.180,80 451.919,78 451.919,78 8.558,97 443.360,81 07/03/2022 07/03/2022

Março 1.974.811,50 434.458,53 434.458,53 10.117,01 424.341,52 07/04/2022 07/04/2022

Abril 2.010.177,60 442.239,07 442.239,07 11.468,83 430.770,24 06/05/2022 06/05/2022

Maio 2.020.847,50 444.586,45 444.586,45 11.546,01 433.040,44 07/06/2022 07/06/2022

Junho 2.046.074,70 450.136,43 450.136,43 12.048,59 438.087,84 07/07/2022 07/07/2022

Julho 2.107.584,52 463.668,59 463.668,59 11.981,70 451.686,89 05/08/2022 05/08/2022

Agosto 2.074.586,88 456.409,11 456.409,11 11.817,07 444.592,04 07/09/2022 07/09/2022

Setembro 2.097.538,96 461.458,57 461.458,57 19.325,67 442.132,90 07/10/2022 07/10/2022

Outubro 2.088.494,78 459.468,85 459.468,85 20.402,17 439.066,68 07/11/2022 07/11/2022

Novembro 2.071.019,48 455.624,29 455.624,29 19.608,80 436.015,49 07/12/2022 07/12/2022

Dezembro 2.064.563,90 454.204,06 454.204,06 16.476,94 437.727,12 06/01/2023 06/01/2023

13º Salário 1.356.330,87 298.392,79 298.392,79 2.515,15 295.877,64 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 25.519.638,02 5.614.320,36 5.614.320,36 165.726,91 5.448.593,45

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


